
 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 
 

 

 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

19 FEBRUARI 2015 

BLAD 2 

 

 
 

 

 

Justerarnas signatur                                                                                  Utdragsbestyrkande  

 

§ 1 

Årsredovisning och bokslut 2014 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner årsredovisning och bokslut för 2014. 

2. Stadsdelsnämnden överlämnar årsredovisning och bokslut för 2014 till kommunstyrelsen. 

3. Stadsdelsnämnden beslutar om ianspråktagande av resultatfond om 1,5 mnkr enligt 

redovisning i ärendets bilaga 2. 

4. Nämnden begär att ackumulerat netto 11,9 mnkr avseende resultatenheterna överförs 

till 2015. 

5. Omedelbar justering. 

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-01-30. 

Dnr 1.2.1-50/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Ordföranden Lars Bäck (V), Eva Gustafson m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Lars Hultkvist (KD) anmälde två ersättaryttranden. 

 

Särskilt uttalande 

Eva Gustafson m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V) 

 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet samt Vänsterpartiet var och är alltjämt mycket 

bekymrade för äldreomsorgen där de av staden centralt tilldelade resurserna för 2014 var 

bristfälliga. I samband med behandlingen av Tertialrapport 1 i maj 2014 argumenterade vi 

då för och föreslog att nämnden skulle begära 30 mkr i tilläggsanslag. Vid behandlingen 

av Tertialrapport 2 i september 2014 upprepade vi vår oro samt förslag om förstärkning. 

Detta för att undvika att resurser togs från andra områden, att exempelvis 

biståndsbedömningen blev ytterligare restriktiv.  

 

Den tidigare majoriteten, m, fp, c, lovade under 2014 att se till att prognosmissen inte 

skulle drabba invånarna i Farsta-området. Vi kan nu konstatera att så inte blev fallet när 

bokslutet för 2014 föreligger.  

 

Bokslutet för 2014 är i balans, men det är ett resultat av förvaltningens och all vår 

personals mycket uppoffrande arbete med att trots hårda besparingar på i stort sett alla 
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områden, söka ge bästa möjliga samhällsservice till vårt stadsdelsområdes invånare. Detta 

innebär dock i slutändan att invånarna i Farsta trots detta inte fullt ut fått de 

välfärdstjänster som det finns ett reellt behov av. 

 

Vi kan om vi ser tillbaka på några bokslut konstatera att bristen på resurser inom främst 

äldreomsorgen ökat markant sedan 2012. Det året uppvisade äldreomsorgen ett litet 

överskott om 3,7 mkr. Därefter i bokslutet för 2013 var det underskott inom 

äldreomsorgen på hela 15 mkr och nu kan vi konstatera att äldreomsorgen slutade på 

minus 36,4 mkr för 2014. 

 

Det är sammantaget beklämmande att se hur vår förvaltning och all personal i slutändan 

under flera år ensamma fått ta det fulla ansvaret för en tuff ekonomisk situation och fått 

klara ut situationen genom hårda besparingar för att nå målet om en budget i balans.  

 

Vi ska givetvis gemensamt hushålla med medborgarnas resurser och ständigt söka 

förbättra och effektivisera den verksamhet som stadsdelsnämnden ansvarar för. Men det 

kräver också att vi fritidspolitiker tar ett ansvar för och följer verksamheten samt ger stöd 

till personalen om förutsättningarna är sådana att det blir svårt att klara de behov som 

invånarna har. 

  

Från den nuvarande majoriteten kommer vi inte passivt invänta bokslutet för innevarande 

år, utan har redan nu tagit initiativ till de första överläggningarna på politisk nivå om de 

tuffa ekonomiska villkor inom främst äldreomsorgen som vi tyvärr ärvt av tidigare 

majoritet. 

 

Nuvarande rödgröna majoritet, Socialdemokraterna, Miljöpartiet samt Vänsterpartiet tar 

avslutningsvis inte ställning till enskildheterna i bokslutet som helt bygger på den tidigare 

majoritetens budget för 2014. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) 

 

Allianspartierna har tagit del av årsredovisningen och bokslutet för 2014. Vi konstaterar 

med tillfredsställelse att i stort sett alla i verksamhetsplanen uppsatta mål har uppnåtts.  

 

Under alliansens styre har Farsta i ett antal avseenden blivit en bättre och tryggare 

stadsdel.  Kommunens goda ekonomi har inte bara möjliggjort skattesänkningar, utan 

också avsevärda resurstillskott när det gäller kommunens välfärdstjänster. Vi vill tacka 

vår lyhörda förvaltning för allt det gedigna arbete som lagts ner för att förverkliga 

alliansens ambitioner. 

 

Vi politiker upplever att det funnits en anda av öppenhet och förtroende mellan oss och 

alla engagerade medarbetare i förvaltningen.  Det är en viktig förklaring till många 

förbättringar och till att uppdykande problem oftast kunnat rättas till snabbt och effektivt. 

Det gäller inte minst äldreomsorgen, där kostnaderna ökat mer än prognosticerat. 
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Samtliga partier i nämnden har ställt sig kritiska till den fleråriga diskrepansen mellan 

prognoser och verkligt utfall vad gäller äldreomsorgen.  Vi kan från allianspartiernas sida 

konstatera att förvaltningen ändå lyckats hålla en budget i balans. Detta har kunnat ske 

genom kloka omdispositioner som inte gått ut över välfärden i övrigt. Och vi kan även 

konstatera att det även finns prognosmissar som går åt andra hållet. T ex har kostnaderna 

för försörjningsstöd minskat kraftigt. I själva verket är det, vilket borde vara onödigt att 

påpeka, helt naturligt att den kommunala verksamheten över tid kan behöva justeras 

utifrån förändrade förutsättningar.  

 

Vi kan konstatera att den rödgröna majoriteten, trots yviga löften och trots 

skattehöjningar, inte heller kan se fram emot ett år där prognos och verkliga behov inom 

äldreomsorgen möter varandra.  Och lusten verkar större att satsa på ej efterfrågade nya 

verksamheter än att garantera våra äldre ett värdigt omhändertagande när den egna orken 

inte räcker till. Detta har vi anledning att återkomma till.  

 

Ersättaryttrande 

Lars Hultkvist (KD) 

 

Om jag hade haft rösträtt hade jag instämt i det särskilda uttalandet från (M) och (FP). 

 

Ersättaryttrande 

Lars Hultkvist (KD) 

 

Som framgår av stadsdelsnämndens årsredovisning så har ansökningarna om 

vårdnadsbidrag ökat med 25 procent under 2014. Därmed har drygt 100 fler familjer 

lättare kunnat lägga livspusslet och även fått mer tid med sina barn. Jag beklagar att den 

politiska majoriteten i Stockholm har tagit bort denna allt mer uppskattade 

valfrihetsreform. 

 

  


